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KODULÄVELT MEIE RADA ALGAB

Ükski meist ei kasva kodumaata,
kodumaata pole ükski mees.
Ta kui ema peab meid kõikjal saatma,
olema me põues, silme ees.
Kohavad ta kaldad valges vahus,
kiigub tuultes ruuge nurmenõlv.
Külmad väljad lume karges kahus,
laiub põhjamaine taevavõlv.
Kodulävelt, sealt me rada algab,
sealt ta läheb, kaugusesse viib.
Need me järved, jõed ja merekaldad,
üle lainte tormilinnu tiib.
                                                              / M. Kesamaa/

Pille Nagel
Alutaguse talendikonkursi projektijuht

4. veebruaril toimus Iisaku Rahvamajas Alu-
taguse talendikonkurss, mis sai eelmisel aastal 
algatatud viie toonase valla – Alajõe, Avinurme, 
Iisaku, Illuka ja Tudulinna – koostööprojektina. 
Seoses valdade liitumisega oli tänavu osavõtjate 
ring laiem. Konkursile oodati kõiki Alutaguse ja 
Mustvee valla 7–26 aastaseid noori. Osavõtjaid 
tuligi kõikjalt – Illukalt, Mäetaguselt, Tudulin-
nast, Alajõelt, Avinurmest ja Iisakust.

Laval astus üles 38 noort, kes kandsid ette 
25 esinemisnumbrit. Esinejaid hindas asjatund-
lik ja südamlik žürii koosseisus akordionist ja 
helilooja Kulno Malva, jutuvestja Piret Päär 
ning tantsulooja- ja õpetaja Evelyn Tuul. Žürii 
ülesandeks oli anda välja 6 preemiat, seitsmenda 
valis publik. Preemiateks olid Lõunakeskuse 
100eurosed kinkekaardid. Žürii poolt tunnus-
tatud etteasted olid „Minu tee“ (Eliise Altoja 
Iisakust), „Võimelmiskava“ (Kerttu Mölder Avi-
nurmest), „Karussell“ ( Jessika Kilk, Laura-Eva 
Rääst, Joonas Nurgamaa, Marii Kuuse Iisakust), 

„Tu sei“ (Lisette Nagel, Marleen Loik Iisakust), 
„Laevuke läks merele“ (Liisi Kauber Mäetagu-
selt), „Jonn“ (Kerto Vinkler Illukalt). Publiku 
lemmiku tiitli pälvis Marten Nurgamaa Iisakust, 
kelle etteaste kandis pealkirja „Minu anded“. 

Tuhat tänu Iisaku Gümnaasiumi õpilase-
sindusele, kes leidis pingelisel olümpiaadide ja 
gümnaasiumi püsimise eest võitlemise perioo-
dil jõudu ja jaksu talendikonkursi korraldami-
seks. Kõik nad tulid oma ülesannete ja töölõi-
kudega väga tublisti toime. Mitmed tänavused 
osalejad ütlesid, et tuleksid järgmisel aastal jälle 
Alutaguse talendile. Kui huvilisi on, küllap see 
siis ka toimuma saab! Kohaletulnuid tervitama 
tulnud vallavanem andis samuti lootust, et huvi 
püsimise korral on vald edaspidi valmis ettevõt-
misesse panustama. Eks aitavad sellised ühiste-
gemised kaasa sellele, et hakkaksime tundma 
end suure ja talentiderohke Alutaguse valla 
kogukonnana. Noortele soovitus – igal juhul 
kohe järgmiseks aastaks harjutama asuda. Mida 
paremini etteaste selge on, seda rohkem lootust 
on auhind koju viia.

Žürii liikmete kommentaarid Alutaguse 
talentidele. Evelyn Tuul: „Lapsed olid väga 

tublid! Muidugi oli üritus ka hästi korraldatud 
ja kõik sujus ladusalt!“ Kulno Malva: „Tõesti 
andekad ja mitmekülgsed osalejad, kummar-
dus!“ Piret Päär: „See on väärt üritus, andes 
lastele avaliku esinemise kogemuse ja veel vald-
konnas, milles nad tunnevad end hästi. Olgu see 
tegevuse valik sündinud kuis tahes, kas õpetaja 
või vanema soovitusel või noore inimese enda 
äratundmisel. Tulla kokku, esineda, tunda ram-
bipalavikku, elada teistele kaasa. Näidata, milles 
sa oled osav, andekas ja mida sulle meeldib teha. 
See kõik on väärt, niikaua, kui see toimubki teie 
enda kogukonnas, omadele. Kui nüüd see tõsta 
kusagile mujale, suurele ekraanile, siis pole 
tal enam väärtust. Ärgem tootkem lapsmeele-
lahutajaid. Isegi professionaalsetel esinejatel on 
raske suure tähelepanuga hakkama saada, mis 
siis lastest rääkida. Aga nii, oma kodus, miks 
mitte... Tunnistan ausalt, et olin väga ja heas 
mõttes üllatunud. Kõik esinejad olid nemad 
ise. Isegi kui kasutati kellegi heliloomingut, oli 
tunda ja näha seda ainulaadset iseolemise jul-
gust. Polnud ühtegi tänapäeval vohavat playback 
list staarijäljendamist. Selle eest tänud ja jõudu 
edaspidiseks.“

ALUTAGUSE 
valla leht

Soovime Alutaguse valla rahvale 
ilusat Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva!

PALJU ÕNNE EESTILE!
PALJU ÕNNE MEILE KÕIGILE!

Alutaguse Vallavolikogu ja
Alutaguse Vallavalitsus

Õnne Eesti 100!
Kaitsetahet kaitseliitlastele,

rahu, õnne ja edu kodudesse.

KL Iisaku rühma pealik
Kalvi Kivimäe

Saagem tuttavaks – 

nemad on 
ALUTAGUSE TALENDID!

Foto: Kaja Tina

24.
veebruaril

12.00 Tudulinna kalmistul 
 Vabadussõjas langenute 
 mälestamine

13.00 Tudulinna rahvamajas 
 Eesti Vabariigi 
 aastapäeva tähistamine, 
 ühine pidupäevatort

24. veebruaril kell 13
IISAKU RAHVAMAJAS

Tantsime, laulame ning mängime rahvamaja ja 
kunstide kooli lauljate ja tantsijate eestvedamisel.
Muusikat teeb ansambel NAABRIMEES Tartust, 

aga oma pill võib ka ühes olla.
Pidulaua katame nii, 

et iga tulija toob midagi kaasa.

PIKALAUAPIDU 
EESTI SÜNNIPÄEVA PUHUL
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Kutse Alutaguse 
rahvuspargi teemalisele 
avalikule arutelule
Paul Kesküla
Alutaguse Vallavolikogu
Keskkonnakomisjoni esimees

28. veebruaril kell 17.00-18.30 toimub 
Iisaku Rahvamajas Alutaguse rahvuspargi 
loomist käsitlev avalik arutelu. Kohtumi-
sel osalevad Keskkonnaministeeriumi 
esindajad.

Kohtumispaik: Iisaku Rahvamaja, 
Tartu mnt 22, Iisaku, Alutaguse vald, 
Ida-Virumaa

Kõik huvilised on oodatud kuulama 
ning kaasa rääkima!

Lisandusid 
uued toetused
Kairi Soomer
abivallavanem

Veebruaris lisandus neli uut määrust sotsiaal-
toetuste ja -teenuste ning huvitegevuse toe-
tamise kohta. Alutaguse vallavolikogu võttis 
määrused vastu jaanuaris ja need hakkasid keh-
tima 1. veebruar 2018. Täpsemalt saab määrus-
tega tutvuda meie valla kodulehel aadressiga 
www.alutagusevald.ee 

Lühike ülevaade määrustest, mis hakkasid keh-
tima 1. veebruarist:

1. „Huvihariduse ja huvitegevuse toetamise 
kord“ – toetust on õigus saada Alutaguse val-
las elavatel 7-19 aastaste õpilastel (kelle üks 
vanematest on samuti valla elanik), kes õpivad 
huvikoolides ja tegelevad huvitegevusega. Kom-
penseeritav summa ühe lapse eest ühes kuus on 
kuni 15 eurot.

2. „Raske ja sügava puudega isikule täiendava 
sotsiaaltoetuse määramise ja maksmise kord“ – 
igakuist toetust saab taotleda mittetöötav sügava 
või raske puudega isik alates 18. eluaastast, kelle 
elukoht on vähemalt 6 kuud Alutaguse vallas, 
kes vajab kõrvalabi, juhendamist ja järeleval-
vet. Toetuse saamiseks pöörduda sotsiaaltöö-
taja poole, esitada puude määramist tõendav 
dokument.

3. „Puudega lapse hooldajatoetuse määramise 
ja maksmise tingimused ja kord Alutaguse 
vallas“ – igakuine toetus on 3-18 aastase raske 
või sügava puudega lapse ühele vanemale, kes 
ei saa töötada lapse hooldamise tõttu ning 
muud teenused ja toetused ei taga hooldust. 
Toetust saab taotleda pöördudes sotsiaal- või 
lastekaitse töötaja poole. Esitada isikut tõendav 
dokument, lapse sünnitunnistuse koopia ja koo-
pia lapse kehtiva puude määramist tõendavast 
dokumendist.

4. Riigieelarvest raske ja sügava puudega lastele 
abi osutamiseks eraldatud toetuse kasutamise 
kord – toetamaks raske või sügava puudega 
laste lapsehoiu-, tugiisiku-, sotsiaaltranspordi- 
või muudeks sotsiaalteenusteks, mis aitavad 
vähendada raske ja sügava puudega lapse pere-
konna hoolduskoormust või puudest tulenevat 
lisavajadust.

Kõikide loetletud toetuste kohta küsige vajadu-
sel täiendavat infot meie valla sotsiaaltöötajatelt.

Ülevaate koostas vallasekretäri abi 
Lia Teeväli

• otsustati kehtestada Alutaguse valla 
finantsjuhtimise kord, mille eesmär-
giks on sätestada kohaliku omavalit-
suse üksuse finantsjuhtimise seaduse 
täitmise tingimused Alutaguse vallas;

• otsustati kehtestada volikogu mää-
rus „Korruptsioonivastase seaduse 
rakendamine“, mis täpsustab korrupt-
siooni ennetamise korraldust Aluta-
guse vallas, määrab kindlaks isikud, 
kes on kohustatud esitama huvide 
deklaratsioonid ja kes kuuluvad dekla-
ratsioonide kontrollimise komisjoni;

• otsustati tunnistada kehtetuks viie 
ühinenud valla volikogude määrused, 
millel ei ole enam õigusjõudu;

• otsustati delegeerida maakorraldus-
seaduses, maa hindamise seaduses ja 
maareformi seaduses ning selle alusel 
antud Vabariigi Valitsuse määrus-
tes sätestatud ülesanded Alutaguse 
Vallavalitsusele;

• otsustati delegeerida maakatastri-
seaduses ja selle alusel antud Vaba-
riigi Valitsuse määrustes sätestatud 
küsimuste lahendamine Alutaguse 
Vallavalitsusele;

• otsustati delegeerida maamaksusea-
duses kohaliku omavalitsuse üksuse 
pädevusse antud küsimuste lahenda-
mine Alutaguse Vallavalitsusele;

• otsustati delegeerida riigihangete 
seaduses sätestatud hankekorra keh-
testamine Alutaguse Vallavalitsusele;

• otsustati kehtestada volikogu mää-
rus „Huvihariduse ja huvitegevuse 
toetamise kord“, milles sätestatakse 
Alutaguse vallas elavate 7-19 aastaste 
laste ja noorte huvikoolis õppimise ja 
huvitegevusega tegelemise toetamise 
põhimõtted ja toetuse maksmise 
kord;

• otsustati kehtestada volikogu mää-
rus „Raske ja sügava puudega isikule 
täiendava sotsiaaltoetuse määramise 
ja maksmise kord“, mis reguleerib 
18-aastasele ja vanemale sügava või 
raske puudega isikule täiendava sot-
siaaltoetuse määramise ja maksmise 
tingimusi ja korda Alutaguse vallas;

• otsustati kehtestada volikogu mää-
rus „Riigieelarvest raske ja sügava 
puudega lastele abi osutamiseks eral-
datud toetuse kasutamise kord“, mis 
reguleerib riigieelarve toetusfondist 
eraldatud toetuse kasutamist raske või 
sügava puudega laste lapsehoiu-, tugi-
isiku-, sotsiaaltranspordi- või muu-
deks sotsiaalteenusteks, mis aitavad 
vähendada raske ja sügava puudega 
lapse perekonna hoolduskoormust 
või puudest tulenevat lisavajadust;

• otsustati kehtestada volikogu mää-
rus „Puudega lapse hooldajatoetuse 
määramise ja maksmise tingimused 
ja kord Alutaguse vallas“ (puudega 
lapse hooldajatoetus on 3-18 aastase 
raske või sügava puudega lapse ühele 
vanemale, eestkostjale või võõrasva-
nemale, kes ei saa töötada puudega 
lapse kasvatamise tõttu, riigieelarvest 
eelarveaastaks valla eelarvesse eral-
datud vahenditest makstav igakuine 
toetus);

• otsustati osaleda liikmena Eesti 
Linnade Liidus (üldkoosoleku järg-
selt Eesti Linnade ja Valdade Liit) 
ja otsustati nimetada liidu üldkoos-
olekule Alutaguse valla esindajateks 
vallavolikogu esimees Raivo Raap ja 
vallavolikogu aseesimees Paul Kes-
küla ja nende asendajateks volikogu 
liikmed Annely Oone ja Priit Palmet. 
Liidu volikogusse otsustati nimetada 
Alutaguse valla esindajaks vallavanem 
Tauno Võhmar ja tema asendajaks val-
lavalitsuse liige Andrus Toss. Aluta-
guse valla esindajad nimetatakse liidu 
üldkoosolekule ja volikogusse koha-
liku omavalitsuse volikogu volituste 
tähtajaks;

• otsustati osaleda liikmena Ida-Viru-
maa Omavalitsuste Liidus ja otsustati 
nimetada liidu üldkogusse Alutaguse 
Vallavolikogu esindajaks vallavoli-
kogu esimees Raivo Raap ja tema 
asendajaks vallavolikogu aseesimees 
Paul Kesküla ning Alutaguse Vallava-
litsuse esindajaks vallavanem Tauno 
Võhmar ja tema asendajaks vallavalit-
suse liige Andrus Toss;

• otsustati anda Ida-Viru maakonna 
omavalitsusüksuste ühiseks täitmi-
seks määratud maakonna arengu 
kavandamise ja arengu suunamise 
ülesanded, rahvatervise ja maakonna 
turvalisuse valdkonna ülesanded ja 

maakonna kultuurikorralduse vald-
konna ülesanded alates 1. jaanuarist 
2018. aastast täitmiseks mittetulun-
dusühingule Ida-Virumaa Omavalit-
suste Liit;

• otsustati seoses Illuka Vallavalitsuse 
tegevuse lõpetamisega 31.12.2017. a 
anda Alutaguse Haldus OÜ-le üle 
Illuka Vallavalitsuse elamumajanduse 
põhivaras olev inventar ja põhivarad;

• otsustati õigusselguse huvides tun-
nistada kehtetuks vallavolikogude 
otsused, mis on vastu võetud ühine-
nud valdade poolt;

• otsustati moodustada Alutaguse 
valla valmiskomisjon 5-liikmelisena 
ja nimetada vallasekretär Lehti Targi-
jaineni ettepanekul valimiskomisjoni 
liikmed;

• otsustati muuta vallavalitsuse halla-
tava asutuse Mäetaguse Huvikeskuse 
nime ja määrata hallatava asutuse 
uueks nimeks Alutaguse Huvikeskus;

• otsustati anda OÜ-le Miita luba 
Saare kinnistu omandamiseks lähtu-
des kinnisasja omandamise kitsenda-
mise seadusest;

• otsustati nõustuda maavara kaevan-
damise loa andmisega Eesti põlevki-
vimaardlas Uus-Kiviõli uuringuväljal 
Uus-Kiviõli põlevkivikaevanduses 
järgmistel tingimustel: 

1) kaevanduse rajamise ja tööta-
mise ajal kasutada Uus-Kiviõli ja 
Aidu tööstusterritooriumi vahelist 
rajatavat trassikoridori läbi endise 
Aidu karjääri; 

2) kaevanduse ehitamiseks vaja-
mineva tehnika ja materjalide 
transpordiks ei tohi kasutada 
Võrnu küla läbivaid maanteid; 

3) juhul kui kaevanduse raja-
miseks ja töötamiseks vajalikud 
maapealse tehnilise taristu osad 
kavandatakse Alutaguse valla ter-
ritooriumile, tuleb vastavalt Mäe-
taguse valla üldplaneeringule eel-
nevalt koostada detailplaneering;

• otsustati kooskõlastada Pann-
järve liivakarjääris kaevandamise 
ning Pann järve ja Pannjärve II liiva-
karjääride korrastamisega kaasnev 
keskkonna mõju hindamise aruanne;

• otsustati algatada Alajõe küla avaliku 
ranna ja selle lähiala detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegiline hinda-
mine, kuna kavandatava tegevusega 
võib kaasneda oluline ebasoodne 
keskkonnamõju;

• otsustati algatada Karjamaa küla ava-
liku ranna ja selle lähiala detailplanee-
ringu keskkonnamõju strateegiline 
hindamine, kuna kavandatava tegevu-
sega võib kaasneda oluline ebasoodne 
keskkonnamõju;

• otsustati kehtestada Kuremäe küla 
detailplaneering; detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks on üldiste 
maakasutustingimuste määramine 
ja heakorrastuse, haljastuse, juurde-
pääsude, parkimise ning tehnovõr-
kudega varustamise põhimõtteline 
lahendamine, reformimata maa-ala 
kruntideks jaotamine ja ehitusõi-
guse määramine; planeeringuga 
muudetakse kehtivat Illuka valla 
üldplaneeringut;

• otsustati teha muudatus Alutaguse 
Vallavalitsuse struktuuris, mille 
kohaselt valitsuse koosseisu kuulub 
lisaks vallavanemale kaks palgalist 
vallavalitsuse liiget ja kaks vallavalit-
suse liiget. Alutaguse Vallavolikogu 
09.11.2017. aasta otsus nr 11 “Aluta-
guse Vallavalitsuse liikmete arvu ja 
struktuuri kinnitamine“ tunnistati 
kehtetuks;

• otsustati muuta Alutaguse Valla-
volikogu 09.11.2017 otsusega nr 12 
kinnitatud Alutaguse Vallavalitsuse 
koosseisu ja vabastati Oleg Kuznetsov 
palgalise vallavalitsuse liikme kohus-
tustest ja kinnitati ta Alutaguse Valla-
valitsuse liikmeks;

• otsustati määrata palgaliste valla-
valitsuse liikmete töötasu alates 
01. veebruarist 2018. aastast järgmi-
selt: Taavi Vogtile 600 eurot kuus 
ja Andrus Tossule 2200 eurot kuus 
ning kehtestati isikliku sõiduauto 
kasutamise eest makstava hüvitise 
suuruseks kuni 320 eurot kalendri-
kuus. Alutaguse Vallavolikogu 30. 
novembri 2017 otsus nr 31 „Palga-
listele valitsuse liikmetele töötasu ja 
hüvitiste määramine ning valitsuse 
liikmele hüvitise maksmise otsus-
tamine ja selle suuruse määramine“ 
tunnistati kehtetuks.

Vaade Alutaguse vallale

Raivo Raap
Vallavolikogu esimees

Haldusreform on teoks saanud ja 
tuleb pingutada ühtse Alutaguse valla 
käivitamise nimel. Alutaguse Valla-
volikogu on pidanud tänaseks viis 
sisutihedat istungit. Moodustatud 
komisjonid töötavad aktiivselt, sisu-
kad arutelud ja väitlused viivad läbi-
kaalutud otsusteni volikogus. Veeb-
ruaris on 2018. a eelarve II lugemine 

ja soovime selle õigeaegselt vastu 
võtta. Eelarve vastuvõtmisest algab 
investeeringute finantseerimine.

Vallavalitsus on algatanud aren-
gukava koostamise protsessi. Tule-
mus on planeeritud esitada mai kuu 
volikogu istungile. Selle käigus 
tuleb avalik arutelu Mäetagusel 
huvikeskuse saalis. Olge aktiivsed 
tegema ettepanekuid ja osalema 
protsessis, sest iga idee väärib 
tähelepanu. Arengukava olulisust 
ei pea vist eraldi lahti kirjutama, 
on see ju meie alusdokument järg-
miste aastate arengu suunamisel. 
Ettepanekuid arengukava täiusta-
miseks (hullud ideed, mõnusad 
mõtted, edasiviivad arengusuunad 
jne) saab teha kirjutades e-maili aad-
ressil info@alutagusevald.ee.

Kuumadest teemadest on voli-
kogus päevakorral Iisaku Gümnaa-
siumi gümnaasiumiastme ja Tudu-
linna Põhikooli jätkamine. Siinkohal 
ma seda teemat lahkama ei hakka, 

kuna hetkel on need küsimused vas-
tavate valdkondade komisjonides 
seisukohtade väljatöötamisel. Päe-
vakorral on need probleemid olnud 
juba aastaid ja head lahendust leid-
mata on otsuseid ikka edasi lükatud. 

Tunnustan Alutaguse vallavalit-
sust aktiivse töö eest. Ei ole lihtne 
lühikese ajaga panna käima masina-
värk, mis töötaks õlitatult. Eeskuju-
sid, kuidas täpselt kõik olema peaks, 
pole võtta. Lühikese ajaga on jõutud 
moodustada meeskond, teenused 
toimivad ja järjest enam loksub kõik 

paremini paika. Teha on veel palju, 
aga järjepidev ja hea meeskonnatöö 
tagab ühte sammu astuva Alutaguse 
valla ning algus selleks on tehtud. 

Sada aastat tagasi otsis Eesti oma 
võimalust. Sõna otseses mõttes oli 
meie rahvas kahe tule vahel. Enam-
laste taganemise ning sakslaste pea-
letungi keerises püüti leida see õige 
aeg ja koht, et teha teoks üks unistus. 
See oli unistus vabast Eesti riigist. 
Olgu meil meeles, et Eesti rahva 
iseseisvus ja vabadus ei ole kunagi 
olnud ega saa mitte kunagi olema 
iseenesestmõistetav. Meie rahva ja 
vabaduse kaitseks on loodud Eesti 
riik. Hoidkem oma vabadust.

Õnnitlen 
Alutaguse Vallavolikogu 

nimel kõiki 
Eesti Vabariigi 

100. aastapäeva puhul!

Ülevaade Alutaguse Vallavolikogu 25. jaanuari 2018. a istungil otsustatust

ALUTAGUSE
RAHVUSPARK

Ei ole lihtne lühikese 
ajaga panna käima 
masinavärk, 
mis töötaks õlitatult.
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Hoolekogu toetas 
Iisaku Gümnaasiumi jätkamist
Andrus Aamer
Iisaku Gümnaasiumi hoolekogu esimees

1. veebruaril 2018 toimus IG hoolekogu koosolek koos Alutaguse 
valla volikogu haridus- ja kultuurikomisjoniga. Päevakorras oli ainult 
üks teema – Iisaku Gümnaasiumi jätkamine/mittejätkamine. Arutelu 
alguses positsioneerisid hoolekogu liikmed ennast ühehäälselt güm-
naasiumiosa säilitamise poolt ja seda uute suundade sissetoomisega 
kooli arendamises.

Edasine arutelu toimus gruppides, kus kaaluti gümnaasiumiosa jät-
kamise, järk-järgult sulgemise ja kohese sulgemise pro et contra (poolt ja 
vastu – toim) argumente. Keskenduti põhiliselt sädeideede otsimisele, 
mis võimaldaksid gümnaasiumi arendada uutes tingimustes. Koos leiti, et 
märgilise tähendusega oleks kooli nime muutmine Alutaguse Gümnaa-
siumiks – uus algus mandri-Eesti suurima territooriumga omavalitsuses.

Arutelude käigus formuleerus kolm ideed, mis annaks olulist 
lisandväärtust kooli edasises töös. Esmalt nn korvpalliakadeemia ellu-
kutsumine tuginedes Reinar Halliku Korvpallikooli poolt juba teh-
tule. Teiseks looduse/keskkonna õppesuuna arendamine, tuginedes 
meie valla mitmekesisele loodus- ja pärandkultuurile. Ja lõpetuseks – 
e-spordi arendamise õppekeskuse loomine koostöös tehnoloogiaette-
võtetega, näiteks Playtechiga.

Valla arengukava – kellele ja miks?
Signe Roost

Koostatav arengukava on kompaktne strateegiline alusdokument, 
mis on lähtematerjaliks valla uuele detailplaneeringule ning eelarve
strateegiale. Milline on Alutaguse vald aastal 2030? Millises elukesk
konnas me tahame elada kümne või kahekümne aasta pärast? Seda 
otsustamegi täna!

Ühinemisprotsessi käigus oleme tulnud keskpõrandale kokku, leid-
nud ühisosa ja markeerinud erinevused. Läbi arengukava koostamise 
protsessi seame endale koos eesmärgid ning lepime kokku, mis on 
meile meie kodus tähtis. 

Omavalitsuse poolt on kokku kutsutud 12-liikmeline arengukava 
koostamise juhtrühm koosseisus Piret Anvelt, Paul Kesküla, Annes 
Kingu, Oleg Kuznetsov, Rein Merirand, Martin Miller, Annely Oone, 
Raivo Raap, Kairi Soomer, Andrus Toss, Taavi Vogt ja Tauno Võhmar. 
Arengukava konsultant on Mihkel Laan Cumulus Consulting OÜ. Toi-
munud on kolm seminari – avanõupidamine 25.jaanuaril Mäetagusel, 
haridus-, sotsiaal- ja kultuuriküsimuste arutamine 7. veebruaril Iisakus 
koos sotsiaaltöötajate, rahvamajade, koolide ja lasteaedade inimestega 
ning kommunaalmajanduse, ettevõtluse ja keskkonna teemade arutelu 
14. veebruaril Illukal. 

Iga vallakodanik on oodatud oma panust andma. Selleks mõtle, 
mis vajaks Sinu arvates Alutaguse vallas kindlasti ära tegemist? Sel-
samal leheküljel on küsitlusleht, mille saab välja lõigata, ära täita ning 
lähimasse valla teenuskeskusesse toimetada. Oma mõtted on võimalik 
teele saata ka elektroonilisi kanaleid pidi valla kodulehel. Kui 5. märt-
siks on kõik head ideed kokku kogutud, siis 7. märtsil kell 17 kohtume 
kõigi huvilistega Mäetaguse rahvamajas. Milline arengukava dokument 
lõpuks volikogu ette jõuab, see sõltub meist endist – igaühest meist siin 
Alutaguse vallas!

Valla tulevik on meie kõigi kätes! 
HEA KAASAMÕTLEJA!
Alajõe, Iisaku, Illuka, Mäetaguse ja Tudulinna valla ühinemise 
tulemusena moodustunud Alutaguse vald on koostamas uut 
arengukava. 

Valla arengu kavandamisel on kõige olulisem roll vallakoda-
nikel endil. Seetõttu soovime, et jagaksite meiega oma mõtteid ja 
ettepanekuid. 

Palun vastake järgnevale küsimusele:
Mis vajaks Sinu arvates Alutaguse vallas kindlasti ära tegemist?
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.......................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

Täidetud sedeli palume tuua hiljemalt 5. märtsiks 2018 Alutaguse 
Vallavalitsusse (Tartu mnt 56, Iisaku) või teenuskeskustesse Ala-
jõel (Valla tn 8, Alajõe), Mäetagusel (Mäetaguse mõis), Illukal 
(Valla, Illuka küla) või Tudulinnas (Pargi tn 2, Tudulinna). 

Küsitlusele on võimalik vastata ka veebis, vastava lingi leiate Alu-
taguse valla kodulehelt ja Facebook’i lehelt.
www.surveymonkey.com/r/alutaguse_vald_2030 

Uue arengukava soovime vallavolikogus vastu võtta 2018. aasta suvel.
Lisainfo: Andrus Toss, telefon 565 5720, 

e-post andrus.toss@alutagusevald.ee 

„1. jaanuar on esimene tühi leht 365-lehekül-
jelises raamatus. Kirjuta esimene leht hästi.“

 /Brad Paisley/

Triin Škubel
Piirkonnapolitsenik

Nii nagu iga raamat, on ka iga aasta erinev. 
Alutaguse valla inimeste jaoks on alanud 
aasta kindlasti teistsugune. Tööle on haka-
nud Alutaguse vallavalitsus - ennast tuleb 
kurssi viia uue omavalitsuse erisustega ning 
ka uut aadressi tuleb endale teadvustada. 
Olenemata suurtest muutustest, oleneb väga 
palju meist endist, milline alanud aasta tuleb.

Hetkel saame vaadata tagasi, mõelda 
ja analüüsida - mida ja kuidas saame ise 
teha, et elukeskkond oleks ohutum ja tur-
valisem meile kõigile. Positiivse asjaoluna 
saab koheselt välja tuua, et kuritegude arv 
on meie piirkonnas langenud. Ida- Virumaa 
registreeriti 2017. aastal 3447 kuriteoepi-
soodi, mida oli võrreldes 2016. aastaga 223 
juhtumi võrra vähem. Alutaguse valla ter-
ritooriumil pandi toime 23 episoodi võrra 
vähem kuritegusid. Kokku registreeriti meil 
61 kuriteoteadet. Nendest 55 ehk enamiku 
moodustava vara-, isiku-, avaliku rahu vasta-
sed ning liiklussüüteod. 

Kõige suuremaks murekohaks on vara-
vastased süüteod, millest teavitati 22 korral. 
Varavastaste süütegude arv siiski langeb, sest 
aasta varem teavitati 48 varavastasest süü-
teost. Paljudel juhtudel saaks varguseid ära 
hoida, kui inimesed lukustaksid kodust ära 
minnes oma majauksed ning paneks võõra 
pilgu eest peitu kallihinnalisemad esemed 
nagu näiteks murutraktorid ja jalgrattad. 
Varavastaste kuritegude kõrval teeb muret 
liiklussüütegude suur arv. Kokku regist-
reeriti 19 korral sõidukijuhtimist joobesei-
sundis. Lisaks alkoholijoobes sõitmisele 
muutub üha aktuaalsemaks narkojoobes 
sõidukijuhtimine. Siinkohal palub politsei, 
et lähikondlased ei laseks joobes inimest 
rooli ning annaksid teada telefoninumbril 
112 kahtlase sõidustiiliga sõidukitest. 

Sarnaselt varavastastele süütegudele on 
võrreldes 2016. aastaga langenud isikuvas-
taste süütegude arv. Isikuvastastest süüte-
gudest pannakse enamasti toime kehalist 
väärkohtlemist. Enamikel kordadel toimub 
kehaline väärkohtlemine alkoholi tarvi-
tamise käigus tekkinud lahkhelide tõttu. 

Samas on tõusnud ka lähisuhtevägivallaga 
seotud kehalise väärkohtlemise registreeri-
mine. Kannatanud on muutunud teadliku-
maks ja julgevad rohkem avaldada.

Ainsana on tõusnud avaliku rahu vas-
taste süütegude arv. Alutaguse vald asub 
piiritsoonis ning seetõttu pannakse valla ter-
ritooriumil toime ka piirirežiimi rikkumisi. 
2017. aastal registreeriti neli Eesti Vabariigi 
riigipiiri ja ajutise kontrolljoone ebaseadus-
likku ületamist. Enamik piirirežiimi rikku-
misi fikseeritakse siiski väärteo korras, kus 
riigipiiri ei ole veel ületatud. Lisaks riigipiiri 
ebaseaduslikule ületamisele registreeriti 
ühel korral avaliku korra raske rikkumine 
ning ühel korral omavoliline sissetung ja 
lahkumisnõude täitmata jätmine.

Väärtegusid on Alutaguse vallas regist-
reeritud võrreldes 2016. aastaga 7,6% roh-
kem. Samas alaealiste poolt toime pandud 
väärtegude arv vähenes 25%. Peamised 
registreeritud väärteod on liiklusalased, 
mida registreeriti võrreldes 2016. aastaga 
14,4% rohkem. Vähenenud on karistussea-
dustiku, riigipiiri seaduse, alkoholiseaduse ja 
narkootiliste ja psühhotroopsete ainete ning 
nende lähteainete seaduse rikkumiste arv.

Narkootiliste ja psühhotroopsete ainete 
ning nende lähteainete seaduse rikkumiste 
arv on võrreldes 2016. aastaga langenud 
kümnelt juhtumilt ühele juhtumile. Nar-
kootikumide tarvitamine on üldiselt laialt 
levinud probleem. Alkoholiseaduse rik-
kumiste arv vähenes 12 juhtumi võrra. 

Alkoholiseaduse rikkumistest registreeriti 
8 korral käitlemiseks mittelubatud alkoholi 
omamist, hoidmist ja edasitoimetamist ning 
13 korral registreeriti alkoholi tarvitamist 
alaealise poolt. 

Liiklusalaseid rikkumisi registreeriti 
Alutaguse valla territooriumil 829 korral. 
Neist 691 juhul oli tegemist nelja peamise 

rikkumise liigiga – piirkiiruse ületamine, 
alkoholi piirmäära ületavas seisundis sõi-
duki juhtimine ning mootorsõidukijuhi 
või kergliikleja poolt muude liiklusnõuete 
rikkumine. Peamiseks murekohaks liiklus-
alaste rikkumiste korral Alutaguse vallas 
on piirkiirusest mitte kinnipidamine. Piir-
kiiruse ületamist registreeriti 570 korral. 
Tõsine teema on ka alkoholipiirmäära üle-
tavas seisundis sõiduki juhtimine.

Liiklusseaduse rikkumiste kõrval pan-
nakse toime karistusseadustiku rikkumisi, 
mida registreeriti 2017. aastal 46 korda. 
Peamiseks murekohaks on süüteod vähe-
väärtuslike asjade vastu, mille juhtumeid 
registreeriti 32 korral. Peale selle nõuavad 
tähelepanu avaliku korra rikkumised, mida 
registreeriti 8 korral. Varasemal kahel aastal 
on Alutaguse valla territooriumil registree-
ritud riikliku järelevalve teostamise takista-
mist, kuid 2017. aastal sellelaadseid juhtu-
meid ei esinenud.

Väga positiivse asjaoluna saab välja tuua, 
et 2017. aastal ei registreeritud Alutaguse 
vallas ühtegi liiklusõnnetust, milles oleks 
hukkunuid. 2016. aastal toimus 9 liiklus-
õnnetust, milles sai vigastada 40 ja hukkus 
4 inimest. Liiklusõnnetuste vigastatute arvu 
tõstis 2016. aasta esimesel poolel Ranna-
pungerjal toimunud bussi ja veoki avarii. 
2017. aasta seevastu oli liiklusõnnetusete 
mõistes rahulikum aasta. Alutaguse vallas 
registreeriti 4 liiklusõnnetust, milles sai 
vigastada 5 inimest.

Alutaguse valla elukeskkonna paranda-
miseks saab igaüks midagi teha! Kutsun kõiki 
Alutaguse valla inimesi üles märkamisele ja 
hoolimisele. Kui näete võõraid või kahtlase 
käitumisviisiga inimesi ringi liikumas või 
näete pealt mõnda seaduserikkumist, siis 
helistage 112 ja andke sellest teada. Koos 
loome parema ja turvalisema kodukandi.

Soome sõbrad Alutagusel
Paul Kesküla
Alutaguse Vallavolikogu aseesimees

8.–11. veebruaril olid Alutagusel vallava-
litsuse kutsel külas Soome sõbrad Taival-
koski vallast. Meist enam kui tuhande kilo-
meetri kaugusel, Lapimaa lõunapiiril asuv 
2000  km2 pindalaga ning 4500 elanikuga 
omavalitsus on olnud Illuka sõprusvallaks 
üle 10 aasta. „Tuhandete lugude kihelkond, 
puhtad veed ja palju loodust …“ iseloomus-
tavad nad oma kodupaika. Vaatamata vahe-
maale on aastate jooksul ühiste toimetustega 
olnud seotud palju inimesi, tänapäevases 
kõnepruugis sihtrühmi. Enam tähelepanu 
pöörati noortele erinevate ühisprojektide 

kaudu. Väga edukas on näiteks Eesti-Soo-
me-Poola iga-aastane noortelaager. Part-
neriteks on oldud ka suuremates rahvus-
vahelistes lastele ning noortele suunatud 
kultuuri- ja keskonnaprojektides. Muudki 
toredat on sõprus endaga kaasa toonud. 
Näiteks just Taivalkoskilt jõudis aastate eest 
Pannjärvele diskgolfi harrastus.

Nüüd tulid hõimuvennad kaugelt kinni-
tust saama, et kas suhted jätkuvad ka uutes 
oludes. Viie omavalitsustegelase hulgas oli 
nii volikogu esimees Osmo Buller kui val-
lavanem Jukka Mikkonen. Kohtuti vanade 
tuttavatega Illuka vallast ja koolist. Iisakus 
tutvustasid meie politseinikud ja päästjad 
külalistele oma maja. Toredaks elamuseks 
kujunes ringkäik Iisaku muuseumis. Päeva 

lõpetas arutelu suhete edasise käekäigu üle 
Mäetagusel, kus Alutaguse vallajuhid said 
kutse vastukülaskäiguks aprillis, et jõuda 
koostöölepinguni.

Laupäeval panid neli soomlast suusad 
alla ja läbisid edukalt Alutaguse maratoni 
lühema distantsi. Parima tulemuse sai Harri 
Karjalainen, kes jõudis finišisse teisena. End 
julgelt selle maratoni veteraniks pidada võiv 
Markku Paloniemi oli kuues, kauaaegne 
koolijuht Pekka Turpeinen kümnes.

Pühapäeval asuti koduteele teadmisega, 
et asjalik koostöö meie valdade vahel jätkub. 

Lisaks sõprusvallale Soomes on Illuka 
kaudu Alutagusele partneriteks tulemas 
omavalitsused Poolast ja Venemaalt.

ALUTAGUSE VALDA TEENINDAVAD 

PIIRKONNAPOLITSEINIKUD
Triin Škubel  tel 337 2143  triin.skubel@politsei.ee
Margus Murdsalu  tel 337 2144  margus.murdsalu@politsei.ee

PIIRKONNAVANEM 
Siim Linnard  tel 337 2307  siim.linnard@politsei.ee

Kiireloomuliste probleemide korral helistada 112

Foto: Paul Kesküla

Kogukondlik turvalisus sünnib koostöös
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Iisaku Kihelkonna Muuseumis on valmis saanud renoveeritud ruu-
mid Tartu mnt 49. Avame sel puhul pidulikult koos koogi ja muusi-
kaga kindanäituse. Näituse on meile toonud muuseumi praktikant 
Mari Liis Renser, tänu kellele me näeme usinate Viljandi Kultuuria-
kadeemia õpilaste ja õppejõudude loomingut. Lisaks paneme välja 
oma piirkonna kindaid ja näitame põnevat nõeltehnikas valminud 
kinnast. Teadaolevalt on Iisaku lähedalt Jõuga kääbastest leitud sil-
muskudumi leid Euroopa vanimaid ja kus siis veel, kui mitte siin, seda 
väga vana käsitööliiki eksponeerida. 

Koos näituse avamisega palume lahkelt meie vastselt renoveeri-
tud uusi ruume vaatama. Plaanime tulevikus seminariruume soovija-
tele erinevateks töötubadeks, sündmusteks ja sünnipäevadeks välja 
pakkuda. Tulge aga pilku peale viskama. Käsitöötuba ja raamatukogu 
osa on tööpäevadel kõigile soovijatele avatud. Plaanis on Eesti Vaba-
riigi 100 sünnipäeva puhul meelde tuletada suurema näitusega, mis 
muutused on Iisakus olnud selle pika või siis lühikese aja jooksul. Kas 
muutused maailmas on muutnud elu-olu siin ...? Näituse valmimise 
aeg on külalaada ajaks.

IISAKU KÜLALAAT TULEB JÄLLE! 
Mõnus ja ehe külalaat nagu vanastigi, ei puudu mängud ja laulud. 
Aetakse äri, tehakse laadanalja ja viiakse koju tarvilikku kaupa. Müü-
gikoha soovijatel oleks juba paras aeg end laadale registreerima 
hakata. Lisaks ootame neid, kel on soovi mingeid põnevaid töötu-
basid teha. Palume mõelda ka sellele, et laat on vanaaja stiilis. Prog-
rammi täienemisel lisame infot juurde ja uuemaid uudiseid saab 
muuseumi kodulehelt.

UUDIS KOOLIDELE JA LASTEAEDADELE 
ALUTAGUSE VALLAS 
Me ootame teid oma klasside või rühmadega muuseumi külastama. 
Saate toredasti ära kasutada tundides õpetatavat ja lõimida selle 
muuseumi eksponaatidega. Muuseumi külastus (gruppides) on teile 
tasuta, välja arvatud haridusprogrammid ja giiditeenus. Andke aga 
julgesti teada, kuna soovite tulla ja mis täpsemalt huvitab. Lisaks on 
välja kuulutatud kindakonkurss õpilastele, kuhu ootame noorte osa-
vate kudujate kindaid. Oleme talveperioodil avatud E–R 9.00–16.00 
Muud ajad kokkuleppel.

Soovime kõigile armsatele ja toredatele inimestele Alutaguse 
vallas Eesti Vabariigi sünnipäeva puhul rõõmu hinge ja tähistamisele 
pidulikkust. Palju õnne meile kõigile!

IISAKU KIHELKONNA MUUSEUM SA KUULUTAB 
VÄLJA SUURE KINDAKONKURSI!

Marika Oolberg
Iisaku Kihelkonna Muuseumi direktor

Konkursile ootama osalema kõiki neid noori, kes koolis käsitöötun-
nis on kindaid kudunud. Konkursil osalemine on lihtne – pildistage 
võistlema saadetud kindad võimalikult kvaliteetselt üles ja saatke pilt 
aadressile iisakumuuseum@gmail.com. Pealkirjaks kirjutage „Kinda-
konkurss“. Pildiga koos saatke info tegija kohta – nimi, vanus, kool 
ja kui on, siis lugu, miks just sellised kindad. Edasi jääge ootama. 
Žürii valib piltide hulgast toredamad tööd välja. Väljavalitud kindaid 
ootame enda kätte juba päriselt, sest nendest koostab Iisaku muu-
seum sel suvel 10. juuniks 2018 kohe päris suure ja vahva näituse! 
Seda on hea võimalus näha ka kõigil Iisaku Külalaada külastajatel. 

Konkursil osalemise tingimused:
1. Kindad peavad olema kootud kooli käsitöötunni raames ja lapse 
enda poolt
2. Foto ei tohi olla suurem kui 10 MB
3. Foto juures peab olema ära märgitud lapse nimi, vanus ja kool, kus 
laps õpib ja juhendaja nimi.
4. Konkursil osaleja peab olema valmis saatma kindad Iisaku muu-
seumisse näitusele (saab pärast tagasi). Auhinnad on toredad ja seo-
tud teadmiste ning loominguga!

Info: info@iisakumuuseum.ee 

Robert Nagel
SA Alutaguse Vabadusvõitlejate 
Mälestusmärgi Fond juhatuse liige

11. novembril 1918. a alustas oma katkes-
tatud tööd Eesti Ajutine Valitsus. 1918. a 
novembrikuu 16. päeval kogunes Iisaku 
valla nõukogu koosolekut pidama. Muude 
tähtsate valla tööd puudutavate otsuste 
kõrval peeti tarvilikuks asutada ka Iisaku 
Omakaitse Selts. Siis veel ei teatud, et 
11.  novembri otsusega oli likvideeritud 
1917. a loodud Omakaitse ja selle asemele 
oli loodud Eesti Kaitseliit. 21. novembril 
1918. a määras alamkindralstaabi polkov-
nik Nikolai Reek oma käskkirjaga Iisaku 
komandandiks lipnik Ernst Altmanni, kes 
asus kiiruga organiseerima kohalikku kait-
seliitu. Juba 28. novembril saadeti Iisaku 
kihelkonna meestest moodustatud kaitse-
liidu rood Reeki käsuga Narowa rindele. 
Positsioonid võeti sisse Jaamakülas. 

Nii nagu Iisakus, toimus kibekiire Kaitse-
liidu üksuste moodustamine ka ülejäänud 
Virumaal, sest olukord rindel oli keeruline 
ja teadmatus suur. 28. novembril jäeti Narva 
maha. Rakvere ja Narva koolipoisid, Illuka, 
Tudulinna ja Iisaku kaitseliidu üksused aga 
jäid oma positsioonidele Narva rinde lõuna-
poolsel lõigul. 7. detsembri varahommikul 
asusid punased üksused tegutsema ka sellel 
lõigul – ületati Narva jõgi ja Peipsi järv Vask-
narva juures. 8. detsembril olid Eesti väed 
sunnitud lahkuma Narva jõe äärsest viima-
sest tugipunktist Permiskülast. 8. detsembril 
1918. a jäeti maha Jõhvi. Aga juba vähem kui 
kahe kuu pärast 1919. aasta jaanuari lõpuks 
oli piirkond jällegi vabastatud ning koos 
Ratsarügemendi üksustega saabusid tagasi 
ka vabatahtlikud kaitseliitlased. 

2. veebruaril 2014. aastal kogunes Iisaku 
rahvamajja paarkümmend vallakodanikku, 
et pidada aru, mil moel oleks paslik tähis-
tada 2018. aastal Eesti Vabariigi sajandat 
sünnipäeva. Oldi ühel meelel, et meie kodu-
koht vääriks kaunist mälestussammast, mil-
lega pidada meeles esivanemaid, kes meile 
vabaduse kätte võitlesid. Idee hakkas ida-
nema juba mõni aeg varem, 23. novembri 
2012. a Kaitseliidu Iisaku rühma 25. aasta-
päeva tähistamisel, kus seda plaani toetas 
ka tollane vallavanem Avo Kiir. Koosolekul 
otsustati pühendada mälestusmärk meie 
kodukandi elanikele, kes on andnud oma 
panuse võitluses Eesti vabaduse eest möö-
dunud 100 aasta jooksul. See oleks mälestu-
seks järeltulevatele põlvedele meenutamaks 
nii Vabadussõjas osalenuid, II maailmasõjas 
vaba Eesti eest võidelnuid, kui ka neid, kes 
võtsid osa Balti ketist ja seisid Eesti taasise-
seisvumise eest. 

Mais järgnes teine rahva-
koosolek, kus moodustati 
töögrupp, kelle ülesandeks 
sai edasine asjaajamine. Töö-
gruppi kuulusid Raivo Raap, 
Tiit Saare, Mati Raidma, Kaja 
Tina, Anne Nurgamaa ja Robert 
Nagel. Mati Raidma soovitusel 
laiendati veelgi esialgset mõtet. 
Mälestusmärk otsustati püstitada 
Alutaguse vabadusvõitlejatele. 
Mälestusmärgi tulevaseks asuko-
haks leiti sobivat seljandik Iisaku 
kiriku lähedal.

Positiivseks üllatuseks oli kogu-
konna toetav suhtumine. Juba esi-
mesele rahvakoosolekule kogunes 
üle 20 inimese ja seda kõigest kuulu-
tuse peale. Toetav on olnud kohalike 
omavalitsuste suhtumine ning kohe 
asus ettevõtmist toetama ka Eesti 
sõjamuuseum. 18. novembril 2014 
moodustati Iisaku valla initsiatiivil 
Sihtasutus Alutaguse Vabadusvõit-
lejate Mälestusmärgi Fond. SA juha-
tuse liikmeteks said Kalvi Kivimäe, 
KL Alutaguse maleva Iisaku rühma 
pealik, ja Robert Nagel, KL Aluta-
guse maleva Iisaku rühma liige. SA nõu-
kogu liikmed on Paavo Palmet, Avo Kiir, 
Vello Tohver.

Järgnes mälestusmärgi ideekonkursi kor-
raldamine. Konkursil osales neli ideekavan-
dit. Võitjaks tuli Vergo Verniku töö, mis on 
tehtud Alfred Kase bareljeefi „Eesti Sõdur“ 
ainetel. Mälestusmärk sümboliseerib pal-
jude Alutaguse inimeste pingutusi Eesti 
riigi vabaduse nimel. Mälestusmärgi esi-
algseks maksumuseks hinnati 60 000 eurot. 

Otsustati, et kuju tehakse hallist graniidist. 
Eesmärgiks seati kuju avamine 2018. aastal 
Eesti Vabariigi 100. aastapäeva puhul.

25. augustil 2016. a hankis sihtasutus 
Iisaku valla ja Eesti sõjamuusemi toetusega 
Soomest kivi ja kujur Vergo Vernik alustas 
mälestusmärgi välja raiumist. Sama aasta 
septembris koostati, kooskõlastati ja kinni-
tati maastiku arhitektuuriprojekti. 

Tänu Jõhvi Betoonimeistrile on valmi-
nud kuju vundament.

23. juunil 2018. a on planeeritud Iisakus 
Kaitseliidu Alutaguse maleva eestvõtmisel 
maakonna võidupüha paraad. Selle raames 
on soov monument pidulikult avada. Kut-
sun kõiki osalema sellel pidulikul päeval.

Mälestusmärgi materjaliks on Soome 
hall graniit. Sellega rõhutatakse püsiväär-
tusi, kestmist ja väärikust. Kuju kõrguseks 
on planeeritud pea 3,5 meetrit koos alusega.

Mälestusmärk sümboliseerib paljude 
Alutaguse inimeste pingutusi Eesti riigi 
vabaduse nimel. Alfred Kase bareljeefist läh-
tudes, on kujutatud Vabadussõjas võidelnud 
sõduri portreed, mis on saanud uue stilisee-
ringu. Stiliseering ja vormifragmendid port-
ree ümber kujutavad aega – aja jätkumist ja 
muutmist elus. Taies on koondportree kõi-
gist vabaduse eest võitlejatest minevikus, 
olevikus ja tulevikus.

Iisaku Kihelkonna 
Muuseumi teatised

Mälestusmärk Alutaguse 
vabadusvõitlejatele
„Meist igaühest sõltub Eesti püsimine.“ 
Lennart Meri

Skulptor Vergo Verniku ideekavand Alfred 
Kase bareljeefi „Eesti Sõdur“ (1934) ainetel.

Mälestusmärgi kavand. Vaade läänest, Iisaku-Tudulinna maantee pealt.

Kivi töötlemine kiviraiumise töökojas 
Laagris, Tallinnas.

Veel tänagi toimub 
mälestusmärgi paigaldamiseks 
vajalike rahaliste vahendiste 
kogumine. Kutsun üles annetama 
mälestusmärgi püstitamise heaks, 
et jääks püsima meie esivanemate 
mälestus.

SIHTASUTUS ALUTAGUSE 
VABADUSVÕITLEJATE 
MÄLESTUSMÄRGI FOND
arveldusarve number 
EE141010220239310221

Vaata ka kingitust EV100 interneti 
leheküljel: 
www.ev100.ee/et/alutaguse-vaba-
dusvoitlejate-malestusmark-0
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Marleen Loik 
Iisaku Gümnaasium 10. klass
Iisaku Kunstide Kooli tantsuhuviala

Tantsijad üle kogu Ida- ja Lääne-Virumaa 
kogunesid 28. jaanuaril Kohtla- Järve kultuu-
rikeskusesse, kus toimus järjekorras kolmas 
Koolitants 2018 maakondlik tantsupäev. 
Kohtla-Järve tantsupäev oli jagatud kaheks 
kontserdiks, millest esimesel tantsiti laste-, 
vaba-, tänava-, koolitantse ning teisel kont-
serdil tulid ettekandmisele eesti-, rahvaste- ja 
showtantsud ning kaasaegne jazz. Kooli-
tantsu tänavuseks temaatikaks oli „Kingitus 
Eestile“, mis tähendas, et kõik festivalil esita-
tud tantsud olid kui pühendus Eestile. Eesti 
tantse osales festivalil kokku vaid neli, kuid 
Virumaa tantsupäevale omaselt osales lausa 
16 showtantsu. Koolitants annab noortele 
võimaluse kogeda esinemist suuremal laval 
rohkemale publikule ning ennast arendada. 
Lisaks saab näidata, milline on iga tantsustuu-
dio või kooli suundumus ja nägu.

Iisaku Kunstide Kool osales konkur-
sil kolmes tantsužanris viie tantsuga: 1.–4. 
klassi vanuseastmes laste tantsude kategoo-
rias tantsuga „Hiire Hüppamine“, 4.–7. klassi 
vanuseastmes vabatantsuga „Karusell“ ning 
eesti tantsuga „Sõbra polka“, 6.–9. klassi vanu-
seastmes vabatantsuga „Teine tee“ ning eesti 
tantsuga „Villapolka“. Meie tantsupäev algas 
varakult. Kultuurikeskuses sagisid ringi noo-
red ning nende juhendajad. Proovid möödu-
sid kiirelt, igat tantsu sai laval läbi teha vaid 
ühe korra. Selga läksid nii Alutaguse seelikud 
kui vanaemade pearätid. „Ära tegime“ kostus, 
kui lavalt jooksid maha meie neiduderühma 

noored. Tants oli läinud hästi ning tantsijad 
ise õnnelikud. Ei olnud tähtis, kas osututakse 
žürii poolt valituteks või mitte. Tehti üks suur 
grupikalli ning suunduti tegema rühmapilti. 

Festivali õhtujuhiks oli sel aastal karis-
maatiline ning särav Kadri Toomsalu, kes 
ilmus lavale küll Tootsina, Metsamoorina kui 
ka Lottena. Lõpus oli juhendajatel võimalus 
saada tagasisidet žüriilt, mille liikmed sel aas-
tal olid Elina Sirelpuu, Aleksander Žemžurov 
ning Kaja Kreitzberg. Festivali peakorraldaja 
Raido Bergstein sõnas, et Virumaa tantsijate 
juhendajad võiksid julgemalt žüriilt taga-
sisidet küsida. Ei tohiks karta, sest nemad 
peegeldavad toimunut ning annavad tagasi-
sidet arenguks ja julgustavad. Meie õpetaja 
Ave Jääger-Nurgamaa oli üks vähestest, kes 
tagasisidet kuulamas käis. Iisaku Kunstide 
Kooli tantsijate puhul tõstis žürii esile tuge-
vat koreograafiat, oma stiili olemasolu ja 
liigutuste mõtestatust. On näha, et tantsi-
jad teavad, miks nad mingi liigutuse teevad 
ja mida sellega väljendada tahavad. Kiideti, 
et liigutused on suured ja kuigi rühmad ise 

väikesearvulised, täidetakse lava kenasti ära. 
Eraldi tõsteti esile Joonas Nurgamaad kui 
väga väljendusrikast ja ilmekat tantsijat. Meie 
rühmadel tuleks aga edaspidi arendada veelgi 
täpsust ja tehnilist külge. „Villapolka" puhul 
tõsteti esile vaimukas ümberkehastumine 
neidudest memmedeks.  

Iisaku tantsijate jaoks kujunes päev tõe-
liselt pikaks, aga muljeterohkeks. Õhtune 
bussisõit koju kujutas endast viimaseid 
mõtisklusi toimunust, laulmist ning lootust, 
et suudetakse üle elada kohe järgnev esmas-
päevane koolipäev. 

Virumaa tantsupäev on ETV2 eetris 
25.  veebruaril ning pilte on võimalik leida 
menu.err.ee kodulehelt. Koolitantsu festivali 
raames toimuvad nüüd juba neljandat aastat 
ka konkursid, leidmaks noori tantsijaid Koo-
litantsu Kompaniisse ning „Tantsuhulluse“ 
telesaatesse. Lisaks sellele kutsub Koolitants 
koos Eesti Rahvusringhäälinguga 2018. aastal 
Eesti Vabariigi aastapäeva puhul kampaaniaga 
„Eesti Tantsib“ kogu Eesti tantsima. Infot 
kampaaniast leiab menu.err koduleheküljel. 

• 1. märts kell 19 Iisaku rahvamajas Eesti Pärimuskeskuse 
pesakontsert CÄTLIN MÄGI ja MEISTERJAAN. Pilet 4 €/2 €

• 2. märts kell 19 Iisaku rahvamajas dokumentaalfilm 
„RODEO“. Pilet 4 €/3 €

• 6. märts Iisaku rahvamajas Miksteatri külalisetendus põhi-
kooliealistele „PROMETHEUS“. Pilet 2 €

• 6. märts kell 18 Kurtna seltsimajas URBEKUU NAISTEKAS. 
Hille Väljaotsa teemanttikandi tehnikas käsitööpiltide 
näituse avamine ja õpituba. Anneli Lambi uue luulekogu 
„Hopsti üle vikerkaare“ esitlus. Õpitoa osalustasu 3 €

• 8. märts kell 16 Alajõe rahvamajas RAHVUSVAHELISE 
NAISTE PÄEVA TÄHISTAMINE. Naistepäeva kokkusaamine 
tantsu, lõbusate võistluste ja meelelahutusprogrammiga. 
Transpordi soovist anna teada tel 336 6928 või 5811 5491.

• 9. märts kell 20 Iisaku rahvamajas LILLELISES STIILIS 
NAISTE PÄEVA PIDU. Tantsuks ansambel Lillelised. Pilet eel-
müügist 5 €, peopäeval 7 €. Kohv ja tee laual, muu suupärane 
võtke kaasa. Laudade broneerimine tel 33 93 593, 5886 6418

• 10. märts kell 14 Jaama külamajas NAISTEPÄEVALIK KOKKU
SAAMINE. Meeleolukate lauludega esineb Ljubov Laur

• 15. märts kell 18 Mäetaguse rahvamaja Mäe taguse MÄLU
MÄNGUTURNIIR 15. hooaja 5. voor. 
Oodatud on 3-liikmelised võistkonnad. Uutel võistkondadel 
palume registreerida hiljemalt 14. märtsiks tel 336 6963 või 
karolin.kruut@alutagusevald.ee

• 16. märts kell 16.30 Kuremäe raamatukogu kaminasaalis 
EMAKEELEPÄEVA TÄHISTAMINE. Sündmust korraldab 
Puhatu külakogukond

• 16. märts kell 20 Mäetaguse rahvamaja suures saalis 
ISETEGEVUSKOLLEKTIIVIDE STIILIPIDU. Stiilsed etteasted 
kollektiividelt. Riietumiskood: muinasjutud ja multifilmid. 
Tantsuõhtul ootavad ees erinevad üllatused. Pääse eelmüü-
gist kuni 9. märtsini 5€, hiljem (kui kohti jagub) 8 €.
Piletid müügil Mäetaguse ja Kiikla rahvamajas ning Pagari 
seltsi majas. Alutaguse valla isetegevuskollektiividele tasuta. 
Lisainfo karolin.kruut@alutagusevald.ee, tel 336 6963

• 18. märts kell 16 Iisaku rahvamajas Kuressaare Linnateatri 
külalisetendus „HÜPNOOS“. Pilet 15 € ja 12 €, gruppidele 
(alates 15 inimest) 10 €. Piletid müügil Iisaku rahvamajas ja 
Piletimaailmas

• 20. märts kell 18.15 Kiikla rahvamaja väikses saalis 
FILMIKOHVIK „Piirjärwe rentnik“. Kevadehõngulised 
üllatused

• 25. märts kell 12 Iisaku rahvamajas MÄLUMÄNG. 
Lisainfo 339 3593 või merle.pikhoff@gmail.com

• 31. märts kell 12 Kuremäe raamatukogu kaminasaalis 
LIHAVÕTTEPÜHA ÜRITUS LASTELE. 
Sündmust korraldab Puhatu külakogukond

NÄITUSED MÄRTSIS

• Mäetaguse rahvamajas Päästeameti näitus kriisisituatsioo-
nidest ja õnnetustest. Avatud Mäetaguse rahvamaja lahti-
olekuaegadel E–R 10.30–17.30

• Kurtna raamatukogu-seltsimajas Hille Väljaotsa teemant-
tikandi tehnikas käsitööpiltide näitus. Avatud raamatukogu 
lahtiolekuaegadel

Kultuurikalendris on võimalikud muudatused, 
palun jälgige reklaame!

Täpsem info Alutaguse valla kodulehel 
www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikekus tel 336 6963 ja/või 5885 9979 
karolin.kruut@alutagusevald.ee

ALUTAGUSE VALLA FOTOKONKURSS

1. märts – 31. oktoober olete oodatud osalema Alutaguse 
valla fotokonkursil. 

Iga osaleja võib esitada kuni 5 pilti. Koos fotodega tuleb 
saata autori kontaktandmed (nimi, vanus, telefon). Igale fotole 
lisada pildi pealkiri ja lühike seletus, kus ja millal pilt on tehtud.

Foto ei tohi olla digitaalselt töödeldud (digitaalne töötlus 
on lubatud ainult lõikamiseks, suuruse muutmiseks ja vähesel 
määral heleduse, tumeduse ja kontrastsuse parandamiseks). 
Foto ei tohi ületada maksimaalset mahupiiri 5MB. Korraldajal 
on õigus tasuta kasutada konkursile laekunud fotosid. Pilte 
oodatakse konkursile kuni 31. oktoober 2018. Konkursist 
osavõtmiseks tuleb Alutaguse vallas tehtud fotod saata digi-
taalsel kujul aadressile karolin.kruut@alutagusevald.ee. Kritee-
riumitele mitte vastavad pildid eemaldatakse konkursilt. Pilte 
hinnatakse järgnevates kategooriates: loodusfoto, dokumen-
taalfoto, professionaalseim foto. Lisaks selgitatakse välja rahva 
lemmik ja Alutaguse Aasta Foto. Parimaid oodavad auhinnad! 

Tiina, Karin ja Elve
õpetajad

ETTELUGEMISPÄEV KOOS 
TÄDI JAANAGA
Ettelugemise päeva tähistatakse maailmas 
mitmel pool, idee on aga pärit Rootsist. Päeva 
mõte on tuletada kõigile meelde, kui tore on 
ette lugeda ja kui põnev on jutte kuulata. 

Ettelugemine – see on kooslugemine, 
koosmõtlemine. Sellest saab alguse sõprus 
raamatuga, oskus kuulata ja tekib ka iseluge-
mise huvi.

Kurtna raamatukogu tädi Jaana pakkus 
lasteaia lastele välja vahva mõtte lugeda koos 
lastega. Idee oli igati teretulnud Musirullide 
rühma lastele. 7. veebruaril ootasime Jaa-
nat külla. Olime selleks päevaks plaaninud 

toreda hommikupooliku. Tädi Jaana tuli 
külla suure kastiga, mis oli kuhjaga täis uusi 
lasteraamatuid. Peale selle, et Musirullid tegid 
tutvust mitme uue kirjanduspalaga oli meil 
ka võimalus nn laenata uusi lasteraamatuid, 
et ettelugemise traditsiooni jätkata. Tegime 
raamatute seas oma valiku ja nüüdsest loeme 
iga päev enne uinakut kõige uuemaid lugusid 
lastekirjandusest. 

Aitäh tädi Jaanale, et tõid meieni sellise 
toreda mõtte.

ESIMENE SUUSATUND
Talv on lõpuks enda õiget palet näidanud 
ja sellega lastele ainult rõõmu valmistanud. 
Kuus Musirullide rühma last said õpetaja 
Timo juhendamisel esimese suusatunni. 
Timo õpetas neile kuidas suusad jalas kuk-
kuda, suuskadel püsti tõusta ja edasi libiseda. 
Rahmeldamist ja ukerdamist oli palju. Lume 
sees oli tükk tegemist, et edasi liikuda ja kuk-
kudes püsti tõusta. Lapsed ise oleks soovinud 
kohe suurele mäele minna ja sealt alla lasta, 
aga õpetaja Timo ei olnud sellega loomulikult 
päri ja jäi endale kindlaks, et suusatamist tuleb 
alustada päris algusest. 

Lapsed ise tagantjärgi arvasid, et eriti 
vahva oligi kukkumine ja püsti upitamine. 
Siinkohal võib lõpetada lausega: “Harjuta-
mine teeb meistriks.”

Ene Raudar

Kolmandat aastat kogunesid kultuurivald-
konna tegijad üle Eesti kokku, et endi seast 
esile tõstetud kolleegidele tunnustusi jagada. 
Eesti Rahvamajade Ühing (ERMÜ) jagab 
tiitleid viies kategoorias ning kõige-kõigem 
teiste seas on „Kaheksakand“. Ida-Virumaa 
kultuuritöötajad, eesotsas rahvakultuuri 
spetsialisti Erika Kõlloga, on seni alati ühi-
selt otsustanud, keda tunnusnimetustele 
nomineerida ning ühiselt sõidetakse ka 
omasid toetama. Tänavune „Kaheksakand“ 
toimus 24. jaanuaril Vändra kultuurimajas. 

Sel korral esitasime Ida-Virumaalt kan-
didaate kolmes katergoorias: Aasta Tegu 
2017 – MTÜ Pärimuse Sõbrad (tanstujuhid 
Marju Aul, Maris Toomel ja Riia Tallerman) 
rahvatantsufestivali „Pärimuse Pundar“ 
korraldamise eest. Aasta koostööpartneriks 
ajakirjanik Tiia Linnardi maakonna kul-
tuurisündmuste kajastamise eest. Tema 
osutus koos teiste nominentidega ka selle 
valdkonna laureaadiks. Pärimuse Pundar 

puudutas eelmisel suvel ka Alutaguse valda 
– toredad etnomuusika kontserdid toimusid 
Illuka mõisas ja koos kohalike rahvatantsija-
tega Iisaku alevis.

Aasta Noore Tegija kategoorias esindas 
meie maakonda Alutaguse Huvikeskuse juht 

Kärolin Kruut. Kolleegid hindavad Kärolini 
juures seda, et ta on loominguline ja tal on 
uusi ideid ning ta nakatab oma ideedega 
ka teisi. Ta on särav, andekas ja heatahtlik 
ning julge suhtleja. Lisaks kultuuritöötajale 
omase loomingulisuse kõrval on Kärolinil 
olemas ka tubli annus majandamis- ja hal-
dusoskust. Kolleegid näevad teda, kui täpset, 
korrektset ja põhjalikku juhti, kes vajadusel 
julgeb nõu küsida ning samas annab seda 
ka teistele. Ta panustab alati oma tegevus-
tesse maksimaalselt. Juba gümnaasiumi ajal 
juhendas ta oma kodukülas noorteringi ning 
Viljandi kooli vaheajal (tudengipõlves) oli  
muusika- ja näitlemise laagri korraldustoim-
konna liige ning lavastas Iisaku noortega 
muusikali „Merineitsi“. Kärolin on suurepä-
rane laulja ja praktiseerib seda osavalt vokaa-
lansamblis BLISS.

Alates käesoleva aasta algusest on Käro-
lini juhtida kogu suure Alutaguse valla kul-
tuuri- ja huvitegevus. Südika juhina hoiab ta 
alust õigel kursil ning julgeb vastutust kanda. 
Palju edu selles töös!

Iisaku Kunstide Kool saatis Koolitantsu lavale nii hiired kui vanaemad

ALUTAGUSE VALLA 
KULTUURIKALENDER

Eesti Rahvamajade Ühing jagas taas tunnustusi

Noor tegija Kärolin. Foto erakogu

Villapolka. Foto Pille Nagel

Musirullid toimetavad

Illuka 
lasteaia 

Musirullide 
rühm. 
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Lauri Väinmaa
MTÜ Tudulinna Kultuurikants juhatuse 
esimees

Tudulinna linnamäel seisab üks kirik. See 
paistab kaugelt silma ja on väga maaliline 
kaugete metsade taustal. See on 1939. aas-
tal ehitatud Tudulinna uus kirik. Vaevalt 50 
meetri kaugusel seisab teine hoone – sama-
kujuline, aga ilma tornita, ajahamba poolt 
räsitud, aknad kinni löödud. See on Tudu-
linna ajalooline vana puukirik, ehitatud 
1766. aastal, arhitektuuriharuldus, mis on 
muinsuskaitse all. Vaid 4 puukirikut Eestis 
on vanemad. Üheski külas Eestis pole aga 
kahte kirikut peale Ruhnu ja Tudulinna. Kui 
Ruhnus ehitati uus kirik vana kõrvale, kuna 
oli vaja suuremat, siis Tudulinnas käisid asjad 
teistmoodi. 

1927. aastal sai Tudulinna vana ja sel ajal 
ainsa kiriku õpetajaks noor ja tulihingeline 
pastor Voldemar Kuljus. Ta tõi kaasa uusi 
tuuli. Jutlustesse lisandus teemasid kaas-
ajast, näiteid igapäevaelust. Kuljus tegutses 
ka väljaspool kirikut – lavastas Iisakus teat-
rietendusi ja lülitus aktiivselt kogu kultuuri-
ellu. Tudulinnas tõi see aga kaasa koguduse 
lõhenemise, kuna selle vanameelsemale osale 
ei sobinud Kuljuse isiksus. Konflikt lõppeski 
uue kiriku ehitamisega.

Kuni 1947. aastani tegutses Tudulinnas 
kaks kogudust. Siis aga pani nõukogude võim 
vana kiriku kinni, ühendas koguduse uude 
kirikusse ja tegi vanasse viljaveski. Altari-
seina lõhuti ukseava, mille kaudu veoautod 
veskisse vilja tõid, torn aga tõmmati 1962. 
aastal linttraktoriga brutaalselt maha. Vilja-
veski lõpetas töö enne taasiseseisvumist, kirik 
aga jäi seisma ja lagunema.

Seisis ja lagunes, kuni 2017. aasta augus-
tis tuli kokku grupp ärksaid, kultuurihuviga 
inimesi ja asutati MTÜ Tudulinna Kul-
tuurikants eesmärgiga taastada ajalooline 
Tudulinna vana kirik. Taastada üle 250 aasta 
vanune arhitektuurimälestis, aga anda talle 
uus, eluline funktsioon – kultuurikeskus. 
On ju Tudulinnas läbi aegade olnud elav 

kultuurielu – lavastati näidendeid ja operette, 
tegutsesid puhkpilliorkester ja laulukoorid. 
Taastatud vanasse kirikusse saab kutsuda 
esinema kõiki tippartiste, kuna puuhoone 
akustika on väga hea. Kogukonna liikmed aga 
saavad seal tegutseda regulaarselt, korraldada 
mitmelaadseid sündmusi, kontserte, kokku-
tulekuid, mõttetubasid ja muud vajalikku.

Tudulinna linnamäest saab niimoodi kul-
tuuri- ja puhkeala kolme silmapaistva ehiti-
sega: vana ja uus kirik ning 19. sajandi lõpust 
pärinev hollandi tüüpi tuuleveski, mis on 
heas korras, aga vajab samuti pisut täienda-
mist. Planeeritava maastikukujundusprojek-
tiga kujundatakse kauniks ümbritsev mitme-
külgne maastik, kuhu Tudulinna keskusest 
hakkab kulgema valgustusega jalakäijate ja 
kergliiklustee. 

Võib juba ette kujutada, milliseid võima-
lusi turismi arenduseks ja kultuurialaseks 
tegevuseks see kõik annab. Pakub ju Tudu-
linna turistile muudki huvitavat ja vaatamis-
väärset: 1946. aastal valminud, restaureeritud 
ja töötav elektrijaam, surnuaed Vabadussõjas 
langenute monumendiga, Järuska sild ja palju 
muud. Tulevikus Tudulinna läbivad turismi-
marsruudid, sellega kaasnevad toitlustus- ja 
majutusvajadused, Tudulinnaga seonduvate 
suveniiride ja käsi- ning puutöötoodete müük 
ning muu, mida nupukad ja aktiivsed inime-
sed välja mõtlevad – see kõik kokku annab 
kogukonnale häid võimalusi ja elavdab koha-
likku ettevõtlust.

Tänaseks on MTÜ Tudulinna Kultuuri-
kants korraldanud talgud, mille käigus puhas-
tati kirik rämpsust, võeti maha vundamendi 

ääres kasvanud puud ja suleti kirik uksega. 
Jaanuaris 2018 toimusid mõttetalgud, kus 
saadi palju väärtuslikke ideid nii kohalikelt kui 
ka mujalt tulnud osalejatelt. Restaureeritud 
kiriku integreerimine tudulinlaste igapäeva-
ellu, kogu Virumaa ja Eesti kultuuriellu ning 
finantseerimise võimalused olid vaid osa aru-
tatavatest plaanidest.

Praegu käib töö infotahvli ettevalmista-
misega. See püstitatakse linnamäele ja hak-
kab andma teavet vana ja uue kiriku ning 
tuuleveski kohta. Koostame projekteerimise 
lähteülesannet ja õige pea algab projekteeri-
mine. 8. juulil, surnuaiapüha järel on kavas 
korraldada esimene kontsert praegu veel res-
taureerimist ootavas kirikus. Las see kontsert 
saab sümboolselt „seemneks" järgnevatele 
kontsertidele ja festivalidele, mis juba restau-
reeritud kirikus toimuma hakkavad.

Kutsume kõiki, kes soovivad kaasa aidata 
Tudulinna vana kiriku taastamisele ja Tudu-
linna kultuurielu rikastamisele, meiega ühi-
nema ja astuma MTÜ Tudulinna Kultuuri-
kants liikmeks. Selleks tuleb saata meilikiri 
ühinemissooviga aadressile kultuurikants@
gmail.ee, mille järel teiega ühendust võetakse. 

Kokkuvõtteks: Alutaguse vald saab juurde 
haruldase ajaloolise arhitektuuripärli. Kogu-
kond ja kõik külalised kogu Eestist saavad 
kultuuri- ja vaimse elu keskuse, suurepärase 
kontserdipaiga. Lõpetan kirikute restauraatori 
Juhan Kilumetsa sõnadega: „Ma ei tahaks olla 
põlvkonnas, mille ajal see kirik kaob." Olgem 
siis põlvkond, mille ajal Tudulinna vana kirik 
ärkab taas elule ja selles toimuv toob palju 
rõõmu meile kõigile!

Aasta algus Jaama külas
Ene Raudar

Jaama on väike külake Narva jõe ääres. Koos kolme teise naabriga 
(Karoli, Permisküla ja Kuningaküla) moodustatakse üks omanäo-
line külade kobar piiriäärsel alal. Jaamas on elanikega omamoodi 
– suvel on külavahe ja kaldaäärsed suvitajatest tulvil, talvel aga 
jagub elanikke vaid tosina tarekese jagu. Koos käiakse ikka, kas siis 
ühiselt muredele lahendust leidmas või rõõmu jagamas. Vähemalt 
korra kuus kogunetakse külamaja hubases toas, et omavahel infot 
vahetada ja külalisi võõrustada. 

12. jaanuaril oli taas põhjust külamajja koguneda. Abivallava-
nem Oleg Kuznetsov tutvustas uue – Alutaguse valla elukorral-
dust, toetussüsteemi ning vastas küsimustele. Ajakirjanik ja tõlkija 
Nikolai Pavlenko esitles oma eelmise aasta sügisel ilmunud raama-
tut „Allikate kandi lummus“, kus Illuka piirkonna lugude kõrval 
mõningal määral ka Jaama külast juttu. Et aga see Narva jõe-äärne 
kant on eriliselt huvitava ajalooga ning väärib kindlasti enamat, kui 
seni tähelepanu pälvinud on, siis arutleti ka võimaluse üle koostada 
põhjalikum trükis sealse kandi pärimuste ja lugudega. Nikolai väl-
jendas sellekohast huvi ja külaelanikud lubasid teda igati toetada. 

Jaama küla koosviibimistelt ei puudu kunagi ka muusika ning 
seekord hoolitsesid selle eest kaks Viru-Nigula meest Ervin Lem-
ber ja Hillar Vimberg. Viimane on varemgi vene romanssidega 
Jaamas külas käinud, seekord toetas teda sõber Ervin karmoškal 
ja akordionil ning külamaja rõkkas rahvalikest lauludest ja pillilu-
gudest. Kohalikud perenaised olid ka maitsvaid pirukaid kaasa 
toonud ning ühise teelaua taga jagus juttu kauemaks. 

Järgmine kord kohtutakse juba 10. märtsil ja siis loob muusi-
kalist meeleolu Ljubov Laur Tapalt.

Kuidas mereäärsed järvejääl kala püüdmas käisid
Annely Oone
MTÜ Kauksi külaseltsi liige

Tegelikult sai kõik alguse sellest, et suures 
haldusreformi tuhinas muretsesime juba ette, 
kuidas ülisuures Alutaguse vallas inimesed 
end ühe kogukonnana tundma hakkaksid. 
Ülisuur mõistes pankrannikult Peipsi ran-
nikuni. Nii sündiski idee inimesed projekti 
kaudu erinevate ühistegevustega kokku viia. 

Eelmisel aastal alguse saanud ühispro-
jekt mereäärse Toila valla Pühajõe külarah-
vaga viis Kauksi ja Kuru elanikud suve lõpul 
jalgrattamatkale, naised ja lapsed õppisid ise 
kreeme ja seepe tegema ning mehed omanda-
sid teadmisi õllekunstis. 

Kauksi ja Kuru elanikud võõrustasid 
pankranniku rahvast veebruari esimesel näda-
lavahetusel. Tegelikult oli peetud plaane jaa-
nuaris kokku saada, kuid talv ja jää lasid end 
sel aastal kaua oodata. Bussitäis lapsi, naisi ja 
mehi saabus Päsarisse, kus perenaine Piret ja 
peremees Aivar õpetasid ja näitasid ette, kui-
das keset karget talveilma maa sees liha täiesti 
küpseks saab. „Juurviljad malmpotis lähevad 
kuumaksköetud augu keskele ja fooliumis 
liha paneme selle ümber,“ selgitas Piret. Aivar 
lükkas suure metallplaadi augule peal, mille 
peal hõõgusid veel august välja võetud söed. 
Küpsemine võttis paar tundi aega.

„Ma pole juba mitu aastat uiske alla saa-
nud,“ tunnistasid Pühajõelt Pille ja Kersti. 
Väike Anni Triin tegi aga kõigile silmad ette, 
sest tema oskas ka tagurpidi uiskudel sõita. 
Vahepealsed soojemad ilmad olid järvejää 
krobeliseks muutnud, kuid väike uisuplats 
oli täiesti piisav sõiduks. „Järv on ikka veel 

kohati vesine ja vahepeal suured tuisuvaa-
lud,“ tunnistas Piia, kes sõitis naiste ja lastega 
tõukekelgumatkal piki rannikut ja pärast met-
savahel. Järvemäel kelgutasid väiksemad nii 
usinalt, et üks tuub lõpuks tühjaks jäigi. RMK 
Kauksi looduskeskust külastas enamus küla-
lisi esmakordselt. See-eest keskuse värskelt 
avatud näitus metssigade elust pakkus üllata-
vaid fakte selle looma kohta.

Selgus, et Pühajõe meestest vaid üks 
oli korra järvel kalal käinud. Andry Kauk-
sist jagas selgitusi, mis on sikuska ja mis on 
matõlliga kalapüük. Muidugi jääpuuri õige 
kasutamine on ka oskus, mida tuli ka õpe-
tada ja praktiseerida, kasvõi sooja saamiseks. 

„Täna võtab ainult matõlliga. Ja kõik need 11 
kiiska on kätte saadud ühest august,“ tunnis-
tas Andry. Värske kala maitses hästi Veski-
tamme talu kassidele. 

Meie ühist ettevõtmist saatis pehme, 
kuid väikeste külmakraadidega talveilm ning 
päikesepaiste. Hiljem soojas toas kohv, tee ja 
maa sees küpsenud soe toit maitsesid eriti 
hästi. 

Olgu veel öeldud, et kolme küla – Kauksi, 
Kuru ja Pühajõe – ühistegemised said teoks 
tänu rahandusministeeriumi kohaliku omaal-
gatuse programmi vahendite kaasabile. Ja 
sellest pole midagi, et suurvalda ei tekkinud, 
suhtlemiseks on ikka põhjust ja vajadust. 

Puhatu küla kogukonna 
käsitöönäitus
Ingrid Järv
Kuremäe raamatukogu

2018. aastat alustasime Kuremäe raamatukogu kaminasaalis 
käsitöönäitusega.

Puhatu küla rahvas tõi teistelegi vaatamiseks enda peredes 
tehtud käsitööd. Valik on väga lai: tikkimine, õmblemine, heegel-
damine, kudumine, puutööd, punumised, maalimised, igasuguses 
tehnikas majapidamises vajalikku ning kodu kaunistamiseks teh-
tud iluasju. Ka ajaliselt on töid vanaemade tehtust kuni laste poolt 
koolis meisterdatud asjadeni. Kõige parem seal juures on see, et 
kõik huvilised saavad esemeid oma käega katsuda ja uudistada, 
kuidas need tehtud on. Näituse avamisel sai tööde autoritelt näpu-
näiteid ning soovitusi, kus ja kuidas mingit tehnikat tänapäeval 
õppida saab. Paljud külastajad leiavad, et nende kodudeski on sar-
naseid esemeid ja võiks ka oma töödest asju teistele vaatamiseks 
tuua. Näituseraamatusse kirjutatakse aina tänusõnu Puhatu küla 
nobenäppudele.

Siit üleskutse – tooge edaspidigi oma kaunid käsitööd näitus-
tele rahvast rõõmustama ja innustuseks ise ilu luua!

Nikolai Pavlenko (vasakul) ja külavanem Konstantin 
Motšjonov ühiseid plaane arutamas. Foto Ene Raudar

Tudulinna vana puukirik 
ja veski 1937. aastal.

Tudulinna vana kirik ärkab elule

Tudulinna vana ja uus kirik 
pärast II Maailmasõda.

Kauksi külaselts. Foto Annely Oone

 Fotod Ingrid Järv
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NINA STYUF
05.05.1932-07.02.2018

YURY ZHALNIN
12.06.1946-01.02.2018

ENNO JUNDAS
13.07.1927-26.01.2018

HEINO PÄLL
28.08.1932-22.01.2018

ANDREY TRUSHKOV
08.09.1973-15.01.2018

LEIDA-ÕIELA ROODEN
11.08.1938-22.01.2018

RAISSA HODANJONOK
11.08.1938-22.01.2018

Karjamaa küla avaliku ranna ja selle lähiala detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine
Alutaguse Vallavolikogu teatab, et on algatanud 25. jaanuar 
2018 otsusega nr 51 Karjamaa küla avaliku ranna ja selle lähi-
ala detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise.

Alajõe Vallavolikogu 14.09.2017 otsusega nr 30 algatati 
Karjamaa küla avaliku ranna ja selle lähiala detailplaneeringu 
koostamine. Detailplaneeringu ala on suurusega umbes 8,5 ha

Detailplaneeringu eesmärk on maaüksuste kruntimine, 
Peipsi järve ehituskeeluvööndi vähendamine, puhkeotstar-
belistele rajatistele ehitusõiguse määramine, heakorrastuse, 
haljastuse, avalike parkide, puhkealade, matkaradade, juurde-
pääsuteede, liikluskorralduse (sh kergliiklustee planeerimine 
väikesadamast randa), parkimiskorralduse ja parklate, jäätme-
korralduse ning tehnovõrkude asukoha määramine.

Antud detailplaneeringu puhul on tegemist üldplaneerin-
gut muutva detailplaneeringuga ning eeldatavalt on vajalik 
ka ehituskeeluvööndi vähendamine. Seetõttu koostati KSH 
eelhinnang, milles eeldati, et kavandatava tegevusega kaasneb 
oluline ebasoodne keskkonnamõju.

Strateegilise planeerimisdokumendi koostamise algataja 
on Alajõe Vallavolikogu, koostamise korraldaja on Alutaguse 
Vallavalitsus, kehtestaja on Alutaguse Vallavolikogu.

Otsusega on võimalik tutvuda Alutaguse valla kodulehel 
www.alutagusevald.ee ja vallavalitsuse tööajal Alutaguse Valla-
valitsuses (aadress: Tartu mnt 56, Iisaku alevik, Alutaguse vald, 
41101, Ida-Virumaa).

Alajõe küla avaliku ranna ja selle lähiala detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine
Alutaguse Vallavolikogu teatab, et on algatanud 25. jaanuar 
2018 otsusega nr 50 Alajõe küla avaliku ranna ja selle lähiala 
detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise.

Alajõe Vallavolikogu 14.09.2017 otsusega nr 29 algatati 
Alajõe küla avaliku ranna ja selle lähiala detailplaneeringu koos-
tamine. Detailplaneeringu ala on suurusega umbes 24,3 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on maaüksuste kruntimine, 
Peipsi järve ehituskeeluvööndi vähendamine, puhkeotstar-
belistele rajatistele ehitusõiguse määramine, heakorrastuse, 
haljastuse, avalike parkide, puhkealade, matkaradade, juurde-
pääsuteede, liikluskorralduse (sh kergliiklustee planeerimine 
väikesadamast randa), parkimiskorralduse ja parklate, jäätme-
korralduse ning tehnovõrkude asukoha määramine.

Antud detailplaneeringu puhul on tegemist üldplaneerin-
gut muutva detailplaneeringuga ning eeldatavalt on vajalik 
ka ehituskeeluvööndi vähendamine. Seetõttu koostati KSH 
eelhinnang, milles eeldati, et kavandatava tegevusega kaasneb 
oluline ebasoodne keskkonnamõju.

Strateegilise planeerimisdokumendi koostamise algataja 
on Alajõe Vallavolikogu, koostamise korraldaja on Alutaguse 
Vallavalitsus, kehtestaja on Alutaguse Vallavolikogu.

Otsusega on võimalik tutvuda Alutaguse valla kodulehel 
www.alutagusevald.ee ja vallavalitsuse tööajal Alutaguse Valla-
valitsuses (aadress: Tartu mnt 56, Iisaku alevik, Alutaguse vald, 
41101, Ida-Virumaa).

Kuremäe küla detailplaneeringu kehtestamise teade
Alutaguse Vallavalitsus teatab, et Alutaguse Vallavolikogu 
25. jaanuar 2018 otsusega nr 52 kehtestati Kuremäe küla 
detailplaneering.

Detailplaneeringuga planeeritav ala (ca 24,6 ha) asub Ida-
Viru maakonnas Alutaguse vallas Kuremäe küla tiheasustusalal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on üldiste 
maakasutustingimuste määramine ja heakorrastuse, haljastuse, 
juurdepääsude, parkimise ning tehnovõrkudega varustamise 
põhimõtteline lahendamine, reformimata maa-ala kruntideks 

jaotamine ja ehitusõiguse määramine. Planeeringuga muude-
takse kehtivat Illuka valla üldplaneeringut.

Detailplaneeringu elluviimisega ei avaldata olulist mõju 
tegevuse ala ja selle lähiümbruse majandus-, sotsiaal-, kul-
tuuri- ning looduskeskkonnale. 

Otsusega on võimalik tutvuda Alutaguse valla kodule-
hel www.alutagusevald.ee ja vallavalitsuse tööajal Alutaguse 
Vallavalitsuses (aadress: Tartu mnt 56, Iisaku alevik, Aluta-
guse vald, 41101, Ida-Virumaa)

Pakkumiste esitamise tähtaeg on 27. veebruar 2018 kell 16.00

Osavõtutasu 50 eurot ja tagatisraha 10% müügi alghinnast tasuda hiljemalt 27. veebruaril 2018 Alutaguse vallavalitsuse 
arveldusarvele Swedbank EE882200221068420618, selgituseks „Enampakkumine“.

Enampakkumisel osaleja peab esitama allkirjastatud avalduse (vorm Alutaguse valla kodulehel) koos enampakkumise 
summa ja avalduses ettenähtud lisadega kinnises ümbrikus Alutaguse vallavalitsusse aadressil 

Tartu mnt 56, Iisaku alevik või Mäetaguse teenuskeskusesse aadressil Mäetaguse alevik, Alutaguse vald, 41301 Ida-Virumaa. 
Kirje ümbrikul „Korteri enampakkumine, mitte avada enne 28. veebruari 2018 kell 15.00“

Pakkumised avatakse Mäetaguse teenuskeskuses 28. veebruaril 2018 kell 15.00.
Lisainfo ja küsimused telefonil 336 6909 või e-posti aadressil sirje.allikmaa@alutagusevald.ee

Mõttesport: 
Ida-Virumaa Meistrivõistluste I etapp
28.01.2018 toimus Kohtla-Järvel Ida-Virumaa lahtiste meistrivõistluste I etapp spor-
diteemalises mälumängus, mida korraldab Kohtla-Järve Spordihuviklubi koostöös 
Ida-Virumaa Spordiliiduga. Küsimuste koostajaks on Arwed Puusalu. Võidu saavutas 
Alutaguse võistkond koosseisus Andrus Alamaa, Indrek Moisa ja Andrus Aamer 47 
punktiga 62-st võimalikust. Igat tubli esituse tegi ka Pagari küla võistkond koosseisus 
Argo Sepp, Rait Murutalu ja Rainer Puur, kes 33 punktiga oli neljas. Järgmine etapp 
toimub 18.02. Täpsem info Ida-Virumaa spordiliidu kodulehel www.sportiv.ee.

Tähelepanu loomaomanikud – kevadine 
jooksuaeg viib lemmikloomad hulkuma!
Seoses kevade lähenemise ja ilmade soojenemisega on sagenenud teated hulkuvatest 
kassidest ja eriti koertest. Seetõttu tuletab Alutaguse vallavalitsus loomaomanikele 
meelde, et arvestada tuleb nii lemmiklooma kui ka kaaskodanike turvalisuse ja hea-
oluga: lemmikud tuleb hoida oma territooriumil ning sealjuures ei tohi loomapidamine 
häirida naabreid, avalikku korda, teiste isikute rahu ega tekitada neile varalist/füüsilist 
kahju! Hulkuv loom on ettearvamatu: ta võib liikuda kodust kilomeetrite kaugusele, 
häirida ja hirmutada inimesi, segada mootorsõidukite ja jalgratastega liiklejaid, huk-
kuda või saada viga liikluses, omavahelistes kaklustes või langeda metsloomade saagiks.

Seaduse mõistes loetakse omanikuta ringi jooksvat koera hulkuvaks loomaks 
ning kohalikul omavalitsusel on õigus selline loom varjupaika toimetada ja omani-
kule Koerte ja kasside pidamise eeskirja rikkumise eest rahatrahv määrata. Koerte ja 
kasside pidamise eeskirjadega saab tutvude valla kodulehel www.alutagusevald.ee.

Tuletame meelde, et Alutaguse vallas on koerte märgistamine kohustuslik, kassidel 
soovituslik. Leitud loomade puhul kontrollitakse alati omaniku kontaktandmete ole-
masolu, kaelarihmal (juhul kui leitud loomal on kaelarihm) või mikrokiibi olemasolu 
(spetsiaalse seadmega varjupaigas), mis aitaks tuvastada looma omanikku ning viia 
leitud looma uuesti peremehega kokku. Koerte puhul on eelistatud dubleeritud mär-
gistus – ehk, et koer oleks kiibitud ja lisaks sellele oleks kaelarihmale kirjutatud või 
rihma külge kinnitatud kulonil olemas omaniku kehtivad kontaktandmed. Kasside 
puhul on eelistatum ja loomale ohutum variant kiipimine.

Alutaguse valla territooriumilt kinni püütud hulkuvad koerad ja kassid toimeta-
takse Kohtla-Järve Loomade Varjupaika Grey Dogs (avatud E–R kell 14–17; L–P 
ja pühad kell 13–14), kus hoitakse kinnipüütud loomi, kelle omanikku ei suudeta 
tuvastada, kaks nädalat. 

Lugupeetud loomaomanikud, märgistage oma lemmikloomad ning olge valvsad: 
hoolitsege oma lemmikute koduspüsimise ja heaolu eest!

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

Küttepuude saagimine ja lõhkumine 
tellija kodus. Hind kokkuleppel. 
Tel 50 56 887

KUULUTUSED

MÜÜA KORTERID MÄE TAGUSE ALE V IKUS
Alutaguse Vallavalitsus müüb kirjaliku enampakkumise korras alljärgnevad korterid:

TAMME TN 15-4, (3-toaline renoveeritud, osali-
selt möbleeritud korter, eluruumi pindala 50 m², 
2 korrus, kinnistu registriosanumber 4641208), 
enampakkumise alghind 15000 €
 

TAMME TN 3-17 (3-toaline remonti vajav korter, 
eluruumi pindala 61,2 m², 1 korrus, kinnistu 
registrinumber 43534089), enampakkumise 
alghind 2545 €

Iisaku Kihelkonna Muuseum ja Eesti Looduskaitse Selts kutsusid 6. veebruaril huvilised Iisaku 
Muuseumi uude saali, et saada tuttavaks aasta linnu metsisega. Suursugusest ja kaunist lin-
nust rääkis Arne Ader - tuntud bioloog, fotograaf ja loodusemees Eesti Ornitoloogiaühingust. 

Foto Liivi Mölder
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22.01.2018 
ANNA TERENTJEVA

Väljaandja: Alutaguse Vallavalitsus
Postiaadress: Tartu mnt 56, 41101 
Iisaku alevik, Alutaguse vald, Ida-Virumaa
Toimetaja: Signe Roost, tel 5330 2385 
e-mail: toimetus@alutagusevald.ee

04.02 LAINE KIVIMÄE 93 ILLUKA 
27.02 ELVI TALISTU 91 MÄETAGUSE
04.02 NAIMA KRUUSALU 90 ARUKÜLA
11.02 MEIDA TAGAVÄLJA 89 TUDULINNA
22.02 EMMI OSULA 89 MÄETAGUSE
13.02 PILVI PAAVILAINEN 88 MÄETAGUSE
21.02 AINO KRIISA 87 VASAVERE
17.02 VAMBOLA ÕUNAPUU 86 KELLASSAARE
20.02 MAIMU KARP 85 IISAKU
10.02 ANTONINA HARLAMOVA 84 KUREMÄE
12.02 ILMAR-EINVALD RAHE 84 IISAKU
20.02 NIINA KARP 84 ALLIKU
21.02 HELJU TARUM 84 KIIKLA
25.02 VILMA NIINEP 84 ILLUKA
06.02 TIIDU ANVELT 83 IISAKU
08.02 EHA LAANEMETS 83 KUREMÄE
14.02 LEIDA JUNDAS 83 KUREMÄE
20.02 GALYNA REZNICHENKO 83 REMNIKU
12.02 KLAVDIA FAIRUZOVA 82 ALAJÕE
13.02 JOANA ŠEPIKIENE 82 KUREMÄE
26.02 LILLE SALUJÕE 82 KELLASSAARE
03.02 LAINE TALITEE 81 KAUKSI
11.02 LEONIDA VAHRAMEJEVA 81 REMNIKU
12.02 ILMAR KIVITS 81 TUDULINNA
06.02 NIINA MALAJA 80 KARJAMAA
06.02 TAMARA BREŠENKOVA 80 KUNINGAKÜLA
11.02 OLGA VEBER 80 KIIKLA
14.02 JANINA NOVIKOVA 80 MÄETAGUSE

TASUTA. 
Tiraaž: 2000
Küljendus: Kolmik W
Trükk: Trükikoda Trükis AS

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

SUUR 
EESTI PIDU

24. VEEBRUAR
KELL 21.00

ALUTAGUSE SPORDI JA PUHKEKESKUSES

INFO JA LAUA BRONEERIMINE TEL 53900002

PIDU KÕIGILE TASUTA!
KÖÖK AVATUD!

POLKAST ROKINI JA VALSIST POPINI
TANTSUHITID SUUREL EKRAANIL

KANNAB ETTE 

               VDJ MARTINEERO

SANITAARTEHNILISED 
TÖÖD. 

KESKKÜTTESÜSTEEMIDE 
EHITUS. 

Gump OÜ 
Tel 50 56 887

24. veebruaril kell 10
toimub pidulik lipuheiskamine
PUHATU KÜLAPLATSIL

• Erinevad esinemised
• Viktoriinid
• Sünnipäevatort

Tule ja võta kaasa hea tuju!

Pilet 15 € ja 12 €, gruppidele (alates 15 inimest) 10 €. 
Piletid müügil Iisaku rahvamajas ja Piletimaailmas

18. märtsil kell 16 
IISAKU RAHVAMAJAS


